
Zápis 

z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Humpolec 

konaného dne 19. 9. 2018 

 
 

 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Mgr. Alena Štěrbová, Ing. Eva Kubíčková, Jiří Maryška, Ing. Marie Chánová, Ing. Jiří Klubal, Ing. 

Imrich Brdečka, Karel Kratochvíl, Marie Červenková, Ing. Tomáš Voplakal, Miroslav Karafiát, Iveta 

Jarošová – tajemnice výboru 

 

Omluveni: Jan Ságl, Radek Romanovský 

 

Program: 1/Zahájení 

                 2/ Výsledky hospodaření města Humpolec k 31.8.2018 

                 3/ Rozpočtová opatření pro rok 2018 v oblasti dotačních vztahů 

                 4/ AFC Humpolec, o.s. – navýšení příspěvku z dotačního programu              

                 5/ Rozpočtová opatření pro rok 2018  

                 6/ Dotační programy na rok 2019 

                 7/ Podpora projektu Sanace areálu bývalých Humpoleckých strojíren 

                 8/ Smlouva o smlouvě budoucí kupní – prodej části p.p.č. 724/47, k.ú. Humpolec – 

Kaufland    

                     České republiky v.o.s. 

                 9/ Prodej p.p.č. 428/4, části p.p.č. 406/3, k.ú. Humpolec – FUERTES development, s.r.o. 

               10/ Pozemky 

               11/ Smlouvy o prodeji nemovitostí z majetku České spořitelny a.s. tj. č.p. 252 na Dolním   

                     náměstí v Humpolci a souvisejících parcel a odkup movitého majetku v budově 

 

 

 

1/Zahájení 

Schůze byla zahájena předsedkyní výboru Mgr. Alenou Štěrbovou, přivítáním přítomných členů a 

seznámením s programem zasedání.  

  

2/ Výsledky hospodaření města Humpolec k 31.8.2018 

ZM – bod č. 6 

Vedoucí ekonomického odboru p. Veselá seznámila členy FV s rozpočtovým hospodařením města 

Humpolec k 31. 8. 2018, které skončilo přebytkem ve výši 47.897,4 tis. Kč. 

- FV nemá připomínek 

  

3/ Rozpočtová opatření pro rok 2018 v oblasti dotačních vztahů 

ZM – bod č. 7 

- FV doporučuje schválit rozpočtová opatření v oblasti dotačních vztahů pro rok 2018 

 

4/ AFC Humpolec, o. s. – navýšení příspěvku z dotačního programu „ Sport a sportovní činnost“  

ZM – bod č. 8 

FV doporučuje přidělení finančního příspěvku z rezervy dotačního programu „Sport a sportovní 

činnost“ města Humpolec ve výši 50.000,- Kč na dofinancování zvýšených nákladů na dopravu 

fotbalových družstev a organizaci soutěží pro AFC Humpolec.  

 



 

5/ Rozpočtová opatření pro rok 2018 

ZM  – bod č. 9 

K jednání přizván vedoucí odboru místního hospodářství p. Jůzl. 

- FV doporučuje schválit rozpočtová opatření pro rok 2018  

 

6/ Dotační programy na rok 2019 

ZM  – bod č. 10 

FV požaduje doplnění do Pravidel pro poskytnutí dotace z rozpočtu města v části IV. Postup při 

poskytnutí dotace, bod č. 6, „Žadatel může podat více žádostí v rámci dotačního řízení, ale pouze 

jednu žádost v jednom dotačním programu“. 

FV doporučuje opravit v části Vyúčtování dotace, Přílohy, bod e)  Dohody o provedení práce, které 

žadatel dokládá pouze u dotačních programů  „Trenéři mládeže“ a „Senioři, sociální a zdravotní 

služby“. 

 

7/ Podpora projektu Sanace areálu bývalých Humpoleckých strojíren  

ZM  – 14 

Informoval vedoucí odboru místního hospodářství p.Jůzl.  

- FV nemá námitek 

 

8/ Smlouva o smlouvě budoucí kupní – prodej části p.p.č. 724/47, k.ú. Humpolec – Kaufland 

ZM - 15 

FV doporučuje schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní mezi městem Humpolec a společností 

Kaufland v případě opravy nedostatků ve znění předkládané smlouvy. V bodě VII. nahradit  

„Vlastnictví k převáděné nemovitosti přechází“ za „ převod vlastnictví“. Dále FV požaduje opravu 

překlepů a nejasností v přiložené smlouvě, která je ve změnovém režimu velmi nepřehledná. 

 

9/ Prodej p.p.č. 428/4, části p.p.č. 406/3, k.ú. Humpolec – FUERTES development, s.r.o. 

ZM- 16 

- FV nedoporučuje zastupitelstvu města schválit na jeho 24. zasedání 26. 9. 2018 prodej p. p. KN 

č. 428/4 o výměře 1 847 m2 za cenu 985 Kč/m2 a část p. p. KN č. 406/3 o výměře cca 1 150 m2  za 

cenu 700 Kč/m2, vše v katastrálním území Humpolec, jednomu předem určenému zájemci, který 

podal svou nabídku 30. 8. 2018.  Hned následně v pondělí 3. 9. 2018 rada města na svém mimořádně 

svolaném zasedání záměr prodeje projednala. 

V době jednání finančního výboru ještě nebyla ukončena zákonná lhůta uveřejnění tohoto záměru 

prodeje na úřední desce (od 4. 9. do 20. 9. 2018), tudíž nebylo známo, kolik zájemců o prodej výše 

uvedených parcel se nakonec přihlásí. 

 

10/ Pozemky 

ZM – 17,18,19,20,21,22 

- FV doporučuje schválit 

 

11/ Smlouvy o prodeji nemovitostí z majetku České spořitelny a.s. tj. č. p. 252 na Dolním 

náměstí     

      v Humpolci a souvisejících parcel a odkup movitého majetku v budově 

ZM - 24 

- FV doporučuje schválit 

 

 

 

 



 

 

 

 


